

Ao Senado Federal

Pregão Eletrônico nº 90102/2025

COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

Item 1			
INFORMAÇÕES DE PRODUTO			
PRODUTO	SERVIDORES	Quant.	CUSTO TOTAL
SKU	TIPO A		
Custo Hardware	R\$ 41.819,51	22	R\$ 920.029,22
Custo Serviços	R\$ 22.762,53	22	R\$ 500.775,66
TOTAL			R\$ 1.420.804,88
DEDUTORES			
PIS/COFINS	9,25%		
ICMS	12%		
ISS	2%		
CRÉDITO ICMS	-7%		
INADIMPLENCIA	0,60%		
FRETE + SEGURO	1,00%		
CUSTO OPERACIONAL	4,00%		
OUTROS CUSTOS	1%		
OUTRAS DESPESAS	2%		
TOTAL	24,85%		
INFORMAÇÕES DA VENDA			
PRODUTO	SERVIDORES	Quant.	RECEITA TOTAL
SKU	TIPO A		
Preço de venda Hardware (NF Produto)	R\$ 49.200,00	22	R\$ 1.082.400,00
Preço de venda Serviço (NF Serviço)	R\$ 32.800,00	22	R\$ 721.600,00
TOTAL			R\$ 1.804.000,00
MARGEM			
RECEITA TOTAL	R\$ 1.804.000,00		
CUSTO	R\$ 1.420.804,88		
MARGEM BRUTA	R\$ 383.195,12		
ICMS	R\$ 65.485,95		
ISS	R\$ 14.432,00		
PIS/COFINS	R\$ 35.445,55		
FRETE + SEGURO	R\$ 18.040,00		



www.lta-rh.com.br | comercial@lta-rh.com.br

Matriz | Av. Ipiranga, 2640 | Santa Cecília | Porto Alegre | RS | CEP 90610-000 | (51) 3382.7700/3094.1500

Filial DF | ST SHN Quadra 1 | Bloco A | Sala 1520 | CONJ A | Distrito Federal | DF | CEP: 70.701-010 | (61) 3034-3004

Filial ES | Av. Rua João Mattos de Pessoa, 505 | Sala 613 | Praia da Costa | Vila Velha | CEP 29.101-260 | (51) 3382-7700

Filial MG | Av. Do Contorno, 6594 | 705 | Belo Horizonte | MG | CEP 30110-044 | (31) 3555-3477

Filial PR | Rua Comendador Araújo 499 | CONJ 1007 | Centro | Curitiba | PR | CEP: 80.420-000 | (41) 99104-3240

Filial RJ | Praia de Botafogo 501 | Blc I Sala 101 | Botafogo | Rio de Janeiro | RJ | CEP 22.250-040 | (21) 2586-6000

Filial SP | Av. Paulista, 2028 | 13º Andar | Sala 40 | Bela Vista - SP | CEP: 01310-927.200 | (11) 2391-9461

CUSTO OPERACIONAL	R\$ 72.160,00
OUTROS CUSTOS/DESPESAS	R\$ 64.944,00
MARGEM ANTES IR E CSLL	R\$ 112.687,62
MARGEM %	6,25%

Item 2			
INFORMAÇÕES DE PRODUTO			
PRODUTO	SERVIDORES	Quant.	CUSTO TOTAL
SKU	TIPO A		
Custo Hardware	R\$ 43.940,96	3	R\$ 131.822,88
Custo Serviços	R\$ 24.658,44	3	R\$ 73.975,32
TOTAL			R\$ 205.798,20
DEDUTORES			
PIS/COFINS	9,25%		
ICMS	12%		
ISS	2%		
CRÉDITO ICMS	-7%		
INADIMPLENCIA	0,60%		
FRETE + SEGURO	1,00%		
CUSTO OPERACIONAL	4,00%		
OUTROS CUSTOS	1%		
OUTRAS DESPESAS	2%		
TOTAL	24,85%		
INFORMAÇÕES DA VENDA			
PRODUTO	SERVIDORES	Quant.	RECEITA TOTAL
SKU	TIPO A		
Preço de venda Hardware (NF Produto)	R\$ 52.200,00	3	R\$ 156.600,00
Preço de venda Serviço (NF Serviço)	R\$ 34.800,00	3	R\$ 104.400,00
TOTAL			R\$ 261.000,00
MARGEM			
RECEITA TOTAL	R\$ 261.000,00		
CUSTO	R\$ 205.798,20		
MARGEM BRUTA	R\$ 55.201,80		
ICMS	R\$ 9.564,40		

ISS	R\$ 2.088,00
PIS/COFINS	R\$ 5.106,17
FRETE + SEGURO	R\$ 2.610,00
CUSTO OPERACIONAL	R\$ 10.440,00
OUTROS CUSTOS/DESPESAS	R\$ 9.396,00
MARGEM ANTES IR E CSLL	R\$ 15.997,24
MARGEM %	6,13%

Item 3			
INFORMAÇÕES DE PRODUTO		Quant.	CUSTO TOTAL
PRODUTO	SERVIDORES		
SKU	TIPO B		
Custo Hardware	R\$ 49.364,44	2	R\$ 98.728,88
Custo Serviços	R\$ 27.347,55	2	R\$ 54.695,10
TOTAL			R\$ 153.423,98
DEDUTORES			
PIS/COFINS	9,25%		
ICMS	12%		
ISS	2%		
CRÉDITO ICMS	-7%		
INADIMPLENCIA	0,60%		
FRETE + SEGURO	1,00%		
CUSTO OPERACIONAL	4,00%		
OUTROS CUSTOS	1%		
OUTRAS DESPESAS	2%		
TOTAL	24,85%		
INFORMAÇÕES DA VENDA			
PRODUTO	SERVIDORES	Quant.	RECEITA TOTAL
SKU	TIPO B		
Preço de venda Hardware (NF Produto)	R\$ 57.600,00	2	R\$ 115.200,00
Preço de venda Serviço (NF Serviço)	R\$ 38.400,00	2	R\$ 76.800,00
TOTAL			R\$ 192.000,00
MARGEM			
RECEITA TOTAL	R\$ 192.000,00		

CUSTO	R\$ 153.423,98
MARGEM BRUTA	R\$ 38.576,02
ICMS	R\$ 6.912,98
ISS	R\$ 1.536,00
PIS/COFINS	R\$ 3.568,28
FRETE + SEGURO	R\$ 1.920,00
CUSTO OPERACIONAL	R\$ 7.680,00
OUTROS CUSTOS/DESPESAS	R\$ 6.912,00
MARGEM ANTES IR E CSLL	R\$ 10.046,76
MARGEM %	5,23%

Item 4				
INFORMAÇÕES DE PRODUTO			Quant.	CUSTO TOTAL
PRODUTO	SERVIDORES			
SKU	TIPO B			
Custo Hardware	R\$	51.608,27	3	R\$ 154.824,81
Custo Serviços	R\$	28.304,88	3	R\$ 84.914,64
TOTAL				R\$ 239.739,45
DEDUTORES				
PIS/COFINS	9,25%			
ICMS	12%			
ISS	2%			
CRÉDITO ICMS	-7%			
INADIMPLENCIA	0,60%			
FRETE + SEGURO	1,00%			
CUSTO OPERACIONAL	4,00%			
OUTROS CUSTOS	1%			
OUTRAS DESPESAS	2%			
TOTAL	24,85%			
INFORMAÇÕES DA VENDA				
PRODUTO	SERVIDORES		Quant.	RECEITA TOTAL
SKU	TIPO B			
Preço de venda Hardware (NF Produto)	R\$	60.000,00	3	R\$ 180.000,00
Preço de venda Serviço (NF Serviço)	R\$	40.000,00	3	R\$ 120.000,00
TOTAL				R\$ 300.000,00

MARGEM	
RECEITA TOTAL	R\$ 300.000,00
CUSTO	R\$ 239.739,45
MARGEM BRUTA	R\$ 60.260,55
ICMS	R\$ 10.762,26
ISS	R\$ 2.400,00
PIS/COFINS	R\$ 5.574,10
FRETE + SEGURO	R\$ 3.000,00
CUSTO OPERACIONAL	R\$ 12.000,00
OUTROS CUSTOS/DESPESAS	R\$ 10.800,00
MARGEM ANTES IR E CSLL	R\$ 15.724,19
MARGEM %	5,24%

LTA-RH INFORMÁTICA, COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA

ALEXANDER COSTA BARCELOS

Diretor Comercial



www.lta-rh.com.br | comercial@lta-rh.com.br

Matriz | Av. Ipiranga, 2640 | Santa Cecília | Porto Alegre | RS | CEP 90610-000 | (51) 3382.7700/3094.1500

Filial DF | ST SHN Quadra 1 | Bloco A | Sala 1520 | CONJ A | Distrito Federal | DF | CEP: 70.701-010 | (61) 3034-3004

Filial ES | Av. Rua João Mattos de Pessoa, 505 | Sala 613 | Praia da Costa | Vila Velha | CEP 29.101-260 | (51) 3382-7700

Filial MG | Av. Do Contorno, 6594 | 705 | Belo Horizonte | MG | CEP 30110-044 | (31) 3555-3477

Filial PR | Rua Comendador Araújo 499 | CONJ 1007 | Centro | Curitiba | PR | CEP: 80.420-000 | (41) 99104-3240

Filial RJ | Praia de Botafogo 501 | Blc I Sala 101 | Botafogo | Rio de Janeiro | RJ | CEP 22.250-040 | (21) 2586-6000

Filial SP | Av. Paulista, 2028 | 13º Andar | Sala 40 | Bela Vista – | SP | CEP: 01310-927.200 | (11) 2391-9461